PAGE
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	____29.10.2010_______________
	                          № _________248________

Томск

О проведении областного этапа Всероссийского конкурса

«Любимый город, любимое село»

В соответствии с планом-графиком образовательной деятельности ОГУ РЦРО

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести областной этап Всероссийского конкурса «Любимый город, любимое село» с
 29 октября по 23 ноября 2010 г.

2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета конкурса (Приложение 2)
4. Установить организационный взнос в размере 210 рублей за каждую конкурсную работу.
5. Отделу управления человеческими ресурсами (Егорова Н.Л.)

5.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение конкурса.
5.2.Зачислить на обучение по образовательной программе «Инновации в образовании», реализуемой на основе накопительной системы повышения квалификации работников образования, в объеме 7 часов педагогов, обеспечивающих педагогическое сопровождение участников конкурса.

6.Главному бухгалтеру Климовой Л.Н. обеспечить по факту оплаты услуг Заказчиком финансирование конкурса согласно утвержденной смете расходов из средств внебюджетного счета.

7.Назначить материально-ответственным лицом за расходованием средств на проведение конкурса Кучумову С.Ю., начальника отдела технического обеспечения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П. Лыжина

Егорова Наталья Леонидовна

513 255
Приложение 1 к приказу ОГУ РЦРО

№ _248___ от  29.10. 2010 г.

Положение
об областном этапе Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село»
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об областном этапе Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село» (далее - конкурс) определяет порядок организации и проведения конкурса, его организационно-методическое обеспечение, порядок определения победителей.
1.2. Организацию и координацию областного этапа конкурса осуществляет отдел управления человеческими ресурсами ОГУ «Региональный центр развития образования».

1.3. Цель конкурса - раскрытие творческого потенциала учащихся в процессе создания конкурсной проектной работы.
1.4. Конкурс проводится для учащихся 3-5 классов общеобразовательных учреждений.
2. Порядок проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится в один тур в период с 29 октября по 23 ноября 2010 г.
2.2. В конкурсе принимают участие группы учащихся 3-5 классов под руководством и с участием учителя или родителей.

2.3. Критерии оценок детских проектных работ:
- сочетание выбора наиболее существенных достопримечательностей (значимых для истории, широко известных, интересных в каком-то отношении) и авторского отношения к их представлению (личное отношение, оригинальность, не заимствованный характер текстов, оригинальность и качество фотографий)
- оптимальность размера работы (минимальная для получения осмысленного представления о городе, селе);

- ориентация на адресата работы (друзьям, живущим в других городах и сёлах России).
2.4. Конкурсные материалы принимаются исключительно по электронной почте и должны содержать:

· анкету-заявку;

· конкурсную проектную работу;
· копию финансового документа об оплате организационного взноса за участие в конкурсе в размере 210 руб. за одну работу.
2.6. С целью определения победителей создается организационный комитет с правами жюри. В состав организационного комитета входят сотрудники РЦРО, представители РВЦИ, учителя – победители ПНП «Образование».

2.7. Победители конкурса и их педагоги награждаются дипломами. Организаторами Конкурса могут устанавливаться дополнительные меры поощрения участников и педагогов, а также учреждений и организаций, чьи представители добились значительных успехов.

2.8. Конкурсные материалы представляются не позднее 20 ноября 2010 г. по электронной почте: mig@education.tomsk.ru с темой сообщения, в которой указывается наименование конкурса, населенный пункт, фамилия автора работы (пример: ЧТЧ, Бабарыкино, Петров), с обязательным приложением сканированного платежного документа об оплате оргвзноса.
2.9. Лучшие конкурсные проектные работы будут направлены для участия во Всероссийском конкурсе на портале www.n-bio.ru. Лучшие конкурсные проектные работы будут включены в текст учебника "Окружающий мир" для третьего класса (с сохранением авторства).
2.10. Лучшие работы будут опубликованы в сборнике ОГУ РЦРО. Авторам изданных работ будут вручены сертификаты участников Конкурса.
2.11. Педагогам, сопровождающим конкурсантов, будут вручены сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, в объеме 7 часов.
4. Требования к конкурсным работам
4.1. В работе должны быть представлены некоторые достопримечательности (фотографии и краткие описания) города/села и окрестностей, небольшой вводный текст. Все тексты и фотографии должны быть сделаны учениками и учителями, то есть быть авторскими
4.2. Объём работы - не более 4-5 страниц (в виде файла doc). Фотографии вставлены в текст, а также приложены в виде отдельной папки с файлами в формате jpg.
Допускается формат текста в виде презентации Power point (фотографии в презентации должны быть высокого качества, но размера не более 350 х 600 пикселей). При этом папка с фотографиями в их полном размере должна быть также приложена.

4.3. Работа должна быть размещена на сайте образовательного учреждения.
4.5. Организаторы оставляют за собой право не рассматривать заявки, оформленные без учета вышеприведенных требований.

5. Финансирование конкурса

5.1. Финансирование расходов на проведение областного этапа конкурса (оплата труда экспертов, организационные расходы) осуществляется за счёт организационного взноса, который устанавливается в размере 210(двести десять) рублей за каждую работу.

5.2. Организационный взнос можно оплатить не позднее 20 ноября 2010 г. в кассе ОГУ РЦРО или перечислением по договору с образовательным учреждением, а также перечислением через банк (форма 2).

Адрес организатора Конкурса:

634050, г. Томск, ул. Татарская, д.16, ОГУ «РЦРО», кабинет № 5

Координатор конкурса: Маркидонова Ирина Геральдовна, старший научный сотрудник

отдела управления человеческими ресурсами ОГУ «Региональный центр развития образования»,

тел. /факс 8(38 22) 513 255, e-mail: mig@education.tomsk.ru
сайт: http://rcro.tomsk.ru
Форма 1

Анкета-заявка

участника областного этапа Всероссийского конкурса «Любимый город, любимое село»
	1.
	Фамилия, имя, отчество автора

	2.
	Класс

	3.
	Год, месяц день рождения

	4.
	Образовательное учреждение

	5.
	Адрес и телефон автора:

	e-mail личный (указать обязательно)

	сотовый телефон

	6.
	Фамилия, имя, отчество педагога, сопровождающего конкурсанта

	7.
	Преподаваемый предмет

	8.
	 Адрес и телефон педагога

	сотовый телефон

	e-mail личный (указать обязательно)

	9.
	ФИО руководителя образовательного учреждения

	телефон для связи

	e-mail

	10.
	Название конкурсной работы

	11.
	Адрес сайта, где размещена конкурсная работа

	12.
	Форма оплаты

Дата заполнения__________________

Форма 2

	 Платеж
	 Получатель:    Департамент финансов Администрации Томской     _

(ОГУ «Региональный центр развития образования»)

 КПП: _701701001___     ИНН: 7017033960     Код ОКАТО: 69401372000

 P/сч.: 40603810400001000412   л/сч. получателя:4109000150

 в: ГРКУ ГУ Банка России г. Томска
 БИК: 046902001  К/сч.:нет
 Код бюджетной классификации (КБК): 81530201020020000130
Платеж: Областной этап Всероссийского конкурса «Любимый город, любимое село»
Плательщик: _________________________________________________

 Адрес плательщика: ____________________________________________
 Сумма:  210(Двести десять) руб. 00 коп.
Подпись:________________________ Дата: " _____ " __________  2010 г.

	 Квитанция

 Кассир
	Получатель:    Департамент финансов Администрации Томской     _

(ОГУ «Региональный центр развития образования»)

 КПП: _701701001___     ИНН: 7017033960     Код ОКАТО: 69401372000

 P/сч.: 40603810400001000412   л/сч. получателя:4109000150

 в: ГРКУ ГУ Банка России г. Томска
 БИК: 046902001  К/сч.:нет
 Код бюджетной классификации (КБК):  81530201020020000130
 Платеж: Областной этап Всероссийского конкурса «Любимый город, любимое село»
Плательщик: _________________________________________________

 Адрес плательщика: ____________________________________________
 Сумма:  210 (Двести десять) руб. 00 коп.

Подпись:________________________ Дата: " _____ " __________  2010 г.

Уважаемые коллеги, если Вы выбрали форму оплаты перечислением через банк, убедительная просьба, подтвердить оплату, отправив организаторам сканированный платеж или отправить его факсом.

Приложение 2 к приказу ОГУ РЦРО

№ __248______ от ___29.10.____2010 г.

Организационный комитет
областного этапа Всероссийского конкурса «Любимый город, любимое село»

1. Лыжина Н.П., директор ОГУ РЦРО, председатель

2. Егорова Н.Л., начальник отдела управления человеческими ресурсами ОГУ РЦРО

3. Маркидонова И.Г., с.н.с. отдела управления человеческими ресурсами ОГУ РЦРО

4. Бура М.Н., учитель математики НОУ гимназия «Пеленг» г.Томск